Ивановская область Ивановский муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

‹Богданихская средняя школа»

д. Богданиха, д.93, Ивановский р-н, Ивановская обл., 153550

тел. (4932) 55-22-28

E-mail-shbg.ivrn@ivreg.ru

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ №51/1

30 мая 2024 д. Богданиха

В целях реализации мероприятий по функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Учителям – предметникам естественно – научной и технологической направленностей

разработать к 1 сентября 2024 года дополнительные общеобразовательные программы и

программы внеурочной деятельности  с использованием оборудования «Точка роста»:

№ Наименование направления Наименование программ Ответственный

1. Перечень дополнительных

общеобразовательных

программ технической и

естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания центра

образования естественно-

научной    и   технологической

направленностей

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Биологическая  лаборатория»:

«Занимательная биология»

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Робототехника»

Машина А.В.

Шулятникова М.Г.

  Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Физика: «Физика вокруг нас»

Силантьева Л.М.

mailto:E-mail-shbg.ivrn@ivreg.ru

2. Перечень     программ

внеурочной   деятельности

общеобразовательной

организации,  реализуемых с

использованием   средств

обучения и воспитания центра

образования   естественно-

научной и технологической

направленностей

1. Рабочая программа

внеурочной деятельности

«Занимательная  информатика и

робототехника»

2. Рабочая программа

внеурочной деятельности

«Естественно-научная

грамотность»

3. Рабочая программа

внеурочной деятельности

«Практическая биология»

Шулятникова

М.Г.

Балыкова Е.Г.

Машина А.В.

1. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Коногорову О.П.